ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-HTKT           Kon Tum, ngày      tháng      năm 2023

V/v quản lý hoạt động các
trạm cân thu mua nông sản

 Kính gửi:
  - Sở Xây dựng;
  - Āy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Xét đề nghị cāa Sở Xây dựng tại Công văn số 61/SXD-TTS ngày 12 tháng

01 năm 2023 về việc xin gia hạn thời gian báo cáo tình hình hoạt động các trạm
cân trên địa bàn tỉnh, Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Āy ban nhân dân các huyện, thành phố nghiêm túc, khẩn trương rà soát,
xử lý các trạm cân thu mua nông sản có hành vi vi phạm theo ý kiến chỉ đạo cāa
Āy ban nhân dân tỉnh tại các Công văn: số 2819/UBND-HTKT ngày 26 tháng 8

năm 2022 và số 4328/UBND-HTKT ngày 22 tháng 12 năm 2022; báo cáo Āy ban
nhân dân tỉnh trước ngày 17 tháng 02 năm 2023 (qua Sở Xây dựng tham mưu).

2. Sở Xây dựng:

- Chā trì, phối hợp với các đơn vị tổng hợp nội dung thực hiện nêu trên cāa
Āy ban nhân dân các huyện, thành phố; báo cáo, tham mưu Āy ban nhân dân tỉnh
trước ngày 28 tháng 02 năm 2023.

- Tổng hợp danh sách các đơn vị, địa phương chậm thực hiện, báo cáo theo
thời gian quy định, gửi Āy ban nhân dân tỉnh, đồng thời gửi Sở Nội vÿ để theo
dõi, đánh giá kết quả thực hiện công tác hàng năm.

Báo để các đơn vị, địa phương biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);
- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch
  và Đầu tư, Giao thông vận tải, Công Thương,

  Nội vÿ (p/h);
- VP UBND tỉnh: Chánh Văn phòng (đ/b);
- Lưu: VT, HTKT.DHL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Ngọc Sâm

273 01 02